
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/164/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty dla nieruchomości zamieszkałych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 oraz 
ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość 
tej opłaty dla nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, jeżeli odpady komunalne są zbieranei 
odbierane w sposób selektywny w wysokości 31,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca na 
danejnieruchomości. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
62,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca na danej nieruchomości. 

§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, w wysokości 1,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca na 
danej nieruchomości. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/281/2021 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 września 2021r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty dla nieruchomości zamieszkałych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5CF513-C3BE-4221-9C6E-AAF0E30A4E9B. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi       
w życie z dniem 01 stycznia 2026 r.  

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5CF513-C3BE-4221-9C6E-AAF0E30A4E9B. Projekt Strona 2



Uzasadnienie  

 Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku              
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa z opłat, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciela nieruchomości, 
na których zamieszkują mieszkańcy. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
obejmują opłaty związane z: odbieraniem, transportem, zbieraniem, odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów 
komunalnych; tworzeniem i utrzymaniem punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługą 
administracyjną tego systemu oraz edukacją ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

 Konieczność zwiększenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podyktowana jest 
wzrostem cen za odbiór, transport i zagospodarowanie 1 tony poszczególnych frakcji odpadów. Wiąże się to ze 
wzrostem usługi zagospodarowania odpadów komunalnych pochodzących z gminy Tykocin przez Zakład 
Utylizacji Odpadów Komunalnych w Hryniewiczach i w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych 
w Białymstoku. 

 Zmiana stawek nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust.2a wyżej cytowanej ustawy: w przypadku uchwalenia nowej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia 
właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako 
iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A5CF513-C3BE-4221-9C6E-AAF0E30A4E9B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/164/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


